СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПИЧУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 01 апреля 2016 г.

№ 09/30
Об отчёте главы Пичужинского сельского поселения за 2015 год.

Заслушав отчёт главы Пичужинского сельского поселения Климешова Н.А. о проделанной работе за 2015 год Совет депутатов Пичужинского сельского поселения /прилагается/

РЕШИЛ:

1.  Признать работу администрации Пичужинского сельского поселения удовлетворительно.

2.  Данное решение разместить в информационной сети интернет на официальном сайте администрации Пичужинского сельского поселения.

Глава Пичужинского

Сельского поселения:

   Н.А. Климешов.

Приложение

к решению Совета депутатов
Пичужинского сельского поселения от 01.04.2016 г. № 09/30

Отчет главы Пичужинского сельского поселения о работе администрации в 2015 году.

         Уважаемые  депутаты  на территории Пичужинского сельского поселения зарегистрировано 1773 ч. Прибыло 32, убыло 69, умерло 17 , родилось 22. На 01,012014г. Было 1803 т.е. убыло населения 31 ч. В администрацию в 2015 году обратилось 1084 человек за различными справками , выписками , характеристиками , оформление документов в соц.зашиту и др.Была оказана помощь в оформлении соц. Пакета более 500 человек   С 1 марта  выделение земельных участков полномочия поселения. Отдел по управлению имуществом и земельным ресурсам передал в 2015 году все дела кто обращался за выделением земли в собственность , было сформированы единые списки для всех категорий. На 01.01.2016г. согласно реестра на учете стоит 98 человек. Земельные участки формируются за счет  поселения и будут выделятся согласно очередности. В 2015 году 4 семьи получили субсидии по программе « Устойчивое развитие сельских территорий».  На территории проживают 40 многодетных семей, 24 матери одиночки ,  3 отца одиночки, 5 опекаемых семей, 11 семей где проживают дети инвалиды. 6 неблагополучных семей По неблагополучным семьям проводятся рейды, посещение совместно с школой и комиссией по делам несовершеннолетних администрации Дубовского района. Работают комиссии по муниципальному зем. контролю, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих., общественная , комиссия по неплатежам , административная комиссия, Административной комиссией составлено 16 протоколов, взыскано 17. 000 рублей , в поселение поступило 15 000.На территории Пичужинского сельского поселения работают 2 Фапа, 2 школы, детский сад, Дом культуры, Библиотека, магазины, рыбный цех, кондитерский цех, фермерское хозяйство Симолкина П.Х., 10 садоводческих обществ, ОНТ Пичуга, почта, парикмахерская и др.

        Администрацией  поселения принято 132 постановления, 55 распоряжений. Совет депутатов принял 38 решений.

Советом депутатов Пичужинского сельского поселения утвержден бюджет Пичужинского сельского поселения . Исполнен бюджет :

- по доходам в сумме 9 251 519.54 рубля . в том числе собственные доходы 3 490 118.54 рубля.по расходам в сумме 8 664 753.82 рубля

Доходы  Пичужинского сельского поселения   за 2015г.
                                                                                                                          (руб.)
	Наименование

доходов
	Сумма лимитов на 2015г.
	Исполнено на 01.01.2016г.
	% исполнения

	2
	3
	3
	3

	Налог на доходы физических лиц
	1 030 000
	891 550,28
	86,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации
	148 731
	236 841 ,68
	159,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации
	5 551
	6 416,17
	115,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории Российской
Федерации, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации
	325 086
	466 606,50
	143,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты
субъектов Российской Федерации
	6 293
	    - 30 461,93

	Единый сельскохозяйственный налог
	               0
	       9 294,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	90 000
	107 458,68
	119,4

	Земельный налог
	1 070 000
	1 760 972,60
	164,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	15 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	650 000
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселения и компенсации затрат бюджетов поселений
	24 000
	0
	0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления.
	10 000
	0
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений.
	25 000
	26 440,56
	105,8

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджета  поселений

	Невыясненные поступления

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 828 000
	1 828 000
	100

	Субсидии поселениям на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3 758 000
	3 758 000
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70 100
	70 100
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Административные комиссии)
	5 300
	5 300
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100 000
	100 000
	100

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9 146 061,00
	9 251 518,54
	101,15

	Расходы Пичужинского сельского    поселения за  2015 год.

	(руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	СУММА

лимитов на 2015г.
	Исполнено

на 01.01.2016г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления (Глава)
	01
	02
	9000003

	670 000
	   665 093,15
	99,2

	Представительные органы (Председатель)
	01
	03
	9000005

	193 700
	190 923,91
	98,6

	Местная администрация (аппарат)
	01
	04
	9000000

	2 394 319
	2 308 773,76
	96,4

	Местная администрация (налог на имущество, штрафы)
	01
	04
	9908014

	87 000
	52 485,39
	60,3

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	06
	9000001

	11 000
	11 000,00
	100

	     Субвенция на выполнение функций административных комиссий
	01
	13
	9907001
	500
	5 300
	5 300,00
	100

	Выборы
	01
	07
	9000010

	70 000
	70 000,00
	100

	Членские взносы
	01
	13
	9908007

	2 750
	2 742,00
	99,7

	Резервные фонды
	01
	11
	9908067

	19 000
	0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	    9908700

	15 000
	0
	0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118

	70 100
	70 100,00
	100

	ГО и ЧС
	03
	09
	9902009

	43 000
	0
	0

	Пожарная безопасность
	03
	10
	9902042

	345 000
	340 481,00
	98,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	9906016

	40 000
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	9902068

	1 376 759
	307 676,00
	22,3

	Безвозмездные перечисления бюджетам (градостроительство)
	04
	12
	9902031

	187 000
	176 219,96
	94,2

	Уличное освещение
	05
	03
	9902048

	233 897
	222 998,89
	95,3

	Озеленение
	05
	03
	9902049

	5 000
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9902050

	7 000
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9902051

	568 648
	467 600,99
	82,2

	Штрафы
	05
	03
	9908014

	10 000
	0
	0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	9902013

	39 000
	13 293,00
	34,1

	ЛучшиеДК (гранд)
	08
	01
	1125147

	100 000
	100 000,00
	100

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	9910059

	3 709 792
	3 139 047,45
	84,6

	Штрафы
	08
	01
	9918014

	15 000
	4 485,91
	30

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	9930059

	3 000
	0
	0

	Библиотеки
	08
	01
	9920059

	651 417
	493 829,82
	75,8

	Штрафы
	08
	01
	9928014

	5 000
	578,59
	11,6

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	9902069

	39 820
	22 124,00
	55,5

	Спорт и физическая культура
	11
	01
	9902034

	15 500
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	00
	00
	0000000
	000
	10 933 002,00
	8 664 753,82
	79,2

 .
Основные виды работ выполненные в 2015 году.:

-Установка и ограждение детской площадки в х. Челюскинец

- Ограждение детской площадки в с. Пичуга;

- Строительство теплого гаража для коммунальной техники

- Изготовление межевых планов для газопроводов ( земля), ген .план , правила землепользования и застройки  :

- очистка улиц от снега;

- ремонт грунтовых дорог  .

- ликвидация свалок :

- отлов собак   :

- тушение пожаров

- проводились работы по очистке кладбищ от мусора, завозили песок к Пасхе. На субботники постоянно откликались работники администрации, ДК, школы, Д.Сада, ОНТ, библиотеки.

- отремонтировали автомобиль ЗИЛ , приобрели мотопомпу и рукава для тушения пожаров. Сейчас автомобиль стоит заправленный в теплом гараже.

        В ДК  и сельском клубе работает 11 человек . Три специалиста имеющих высшее образование. В ДК работают кружки по танцам, рисованию, теннису, музыкальный кружок. ДК участвовали в областном конкурсе и выиграли грант в размере 100 000 рублей, участвуют во многих районных и областных конкурсах, занимают призовые места. Спортивная команда заняла третье место в районной спартакиаде. Футбольная команда проводила выездные соревнования в каменке, Песковатке и Дубовке . Коллектив  ДК проводит много праздников ( день села, масленица, день Победы и много других.)

          В селе работает библиотека, заведующая Горшенева А.И., которая проводит большую работу с население, со школой, детским садом.

Нельзя не отметить наших работников ФАПов. Хоть они и не в нашем подчинении, но у нас с ними тесная взаимосвязь, это и доставка больных и днем и ночью, выделяем автомобиль на вызов, доставку лекарств и многое другое.

Тесная взаимосвязь  со школами и садиком .

Взаимодействует администрация и с предпринимателями работающими на  территории Пичужинского сельского поселения.

Администрация с.Пичуга работает во благо всех жителей поселения, старается решить все вопросы в короткий срок.